
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 10 del 19/01/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 11 gennaio 2012,
n. 9
 
Avviso “Ritorno al Futuro Sud Australia” approvato con d.d. n. 971 del 13/05/2011. Approvazione delle
graduatorie relative alle istanze presentate sino al 31/12/2011.
 
 
 
 Il giorno 11 Gennaio 2012, in Bari, nella sede del Servizio Formazione Professionale
LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Ritenuto di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto trattasi
di materia ricadente in quella di cui all’art. 5, comma 1, della richiamata L.R. n. 7/1997;
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata emerge quanto segue:
 Con determinazione dirigenziale n. 971 del 13/05/2011, pubblicata in BURP n. 83 del 26/05/2011, il
Servizio Formazione Professionale ha approvato l’avviso Pubblico “RITORNO AL FUTURO SUD
AUSTRALIA” per la presentazione di istanze di candidatura per la concessione di borse di studio per la
frequenza di master post lauream da svolgersi presso le Università del Sud Australia.
 Le risorse complessivamente disponibili per tale avviso sono pari ad euro 486.000,00.
 In esito al predetto avviso, alla data del 31/12/2011, sono pervenute n. 11 istanze di candidatura, così
come indicate nell’allegato I al presente provvedimento che costituisce parte integrante e sostanziale
dello stesso.
 In data 26/11/2011, il candidato Dott. Marco Dimaio ha presentato rinuncia alla candidatura proposta.
 Il Servizio Formazione Professionale ha proceduto, quindi, alla valutazione delle n. 10 istanze proposte,
articolata nelle seguenti fasi:
- verifica dei requisiti di ammissibilità dei soggetti proponenti;

1



- valutazione di merito.
 Preliminarmente, così come prescritto dal paragrafo F dell’avviso, si è condotta la verifica dei requisiti di
ammissibilità delle n. 10 istanze di candidatura pervenute ed è stato compilato l’elenco dei soggetti
ammessi e non ammessi dal quale risulta che:
- n. 1 candidato è stato dichiarato non ammesso per le motivazioni riportate nell’allegato II al presente
provvedimento, che costituisce parte integrante e sostanziale dello stesso;
- n. 9 candidati sono stati dichiarati ammessi (cfr allegato III, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento).
 Successivamente, il Nucleo appositamente costituito con d.d. n. 2063 del 1/12/2011, così come
prescritto dal paragrafo H dell’avviso, ha provveduto ad avviare la valutazione di merito delle predette n.
9 istanze di candidatura ritenute ammissibili.
 A seguito dell’anzidetta valutazione, è stato redatto e sottoscritto apposito verbale dal quale si evince
che tutte le n. 9 candidature valutate, in base ai punteggi assegnati dal nucleo di valutazione, sono
risultate finanziabili avendo conseguito, così come prescritto dal paragrafo H dell’avviso, un punteggio
superiore alla soglia minima di 15/60 e, in relazione al criterio di valutazione c.1, un punteggio superiore
a 4, (cfr allegato IV, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
 Orbene, in base ai punteggi riportati da ciascun candidato, tenuto conto delle risorse complessivamente
disponibili (pari ad euro 486.000,00), il Servizio Formazione Professionale con il presente atto provvede
a finanziare le predette n. 9 candidature, così come si evince dall’allegato V parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.
 Pertanto, la spesa riveniente dall’adozione del presente atto è pari ad euro 486.000,00.
 Tutta la modulistica necessaria all’erogazione delle borse sarà messa a disposizione sui siti ufficiali agli
indirizzi internet:
 http://formazione.regione.puglia.it
 e http://ritornoalfuturo.regione.puglia.it, previa adozione di specifica determinazione dirigenziale.
 Si dà atto, inoltre, che il presente provvedimento ed i relativi allegati verranno pubblicati sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia.
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. n. 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001
• Bilancio regionale vincolato, esercizio 2012.
• U.P.B. 2.4.2.
• La spesa complessiva di euro 486.000,00 derivante dal presente atto, trova copertura nell’ impegno di
spesa di euro 486.000,00 già assunto con D.D. n. 971 del 13/05/2011 sul capitolo n. 1093312.
 
 Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
A. Vincenti
 
La Dirigente del Servizio
Anna Lobosco
 
 Per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente richiamato:

2



 
 
DETERMINA
 
• approvare le risultanze dell’istruttoria relativa all’esame di ammissibilità e alla valutazione di merito
delle istanze pervenute in esito all’avviso Ritorno al Futuro Sud Australia approvato con d.d. n. 971 del
13/05/2011;
 
• di approvare gli Allegati “I” (composto da n. 1 pagina), “II” (composto da n. 1 pagina),”III” (composto da
n. 1 pagina), “IV” (composto da n. 1 pagina), “V” (composto da n. 1 pagina) parti integranti e sostanziali
del presente provvedimento;
• di dare atto che la spesa complessiva di euro 486.000,00 derivante dal presente atto, trova copertura
nell’impegno di spesa di euro 486.000,00 già assunto con D.D. n. 971 del 13/05/2011 sul capitolo
1093312;
 
• di dare atto che la modulistica necessaria all’erogazione delle borse di studio assegnate sarà messa a
disposizione dal Servizio Formazione Professionale sui portali internet http://formazione.regione.puglia.it
e
 http://ritornoalfuturo.regione.puglia.it, previa adozione di specifica determinazione dirigenziale;
 
• di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento
con i relativi allegati, ai sensi della L.R. n. 13/94, art. 6.
 
• il provvedimento viene redatto in forma integrale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personale e ss.mm. e ii.
 
 Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
• è immediatamente esecutivo;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretario Generale della Giunta Regionale e
all’Assessore alla Formazione Professionale;
• sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it e sul portale del
Servizio Formazione Professionale http://formazione.regione.puglia.it;
• il presente atto, composto da n. 5 facciate, più gli Allegati I (composto da n. 1 pagina), II (composto da
n. 1 pagina), III (composto da n. 1 pagina), IV (composto da n. 1 pagina), V (composto da n. 1 pagina)
per complessive n. 10 pagine è adottato in originale;
• sarà trasmesso ai competenti uffici del Servizio, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza.
 
La Dirigente del Servizio
Anna Lobosco

3


